Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para instalação de postes, para melhoria de iluminação, na Avenida Calixto Fellipe

Milken entre as ruas Baicker Bernadino e Eltizer, bairro Canaã.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação adequada nas ruas facilita a ação de criminosos e aumenta o risco

de assaltos e furtos. Postes de iluminação bem distribuídos e com lâmpadas de alta eficiência

podem inibir tais atividades, proporcionando maior sensação de segurança aos moradores.

A iluminação insuficiente dificulta a visibilidade de pedestres e motoristas, aumentando

a probabilidade de acidentes de trânsito. Postes de iluminação bem posicionados ajudam na

orientação dos condutores e na proteção dos pedestres.

Diante do exposto, solicitamos que seja realizada uma avaliação técnica para identificar

as áreas mais necessitadas e, posteriormente, a instalação dos postes de iluminação pública

nas referidas localidades.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para urgente execução

do serviço supracitado.

Solicitante Gabriel

Desde já, grato!

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
u
iz

 E
d
u
a
rd

o
 R

ib
e
ir
o
 d

e
 S

á
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

2
9
3
2
9
6
7
7
0
/9

7
0
9
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 99640/2024

APROVADO
3ª Reunião Extraordinária - 29/05/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de maio de 2024.

DUDU LUIZ EDUARDO

Vereador - Solidariedade

D
o
c
u
m

e
n
to

 a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 c
o
m

 u
s
u
á
ri
o
 e

 s
e
n
h
a
 p

o
r

L
u
iz

 E
d
u
a
rd

o
 R

ib
e
ir
o
 d

e
 S

á
.

P
ro

p
o
s
iç

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 M

2
9
3
2
9
6
7
7
0
/9

7
0
9
,

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
ç
ã
o
 d

e
 a

u
te

n
ti
c
id

a
d
e
 u

ti
liz

e
 o

 Q
R

 C
o

d
e

 e
x
ib

id
o

 n
o

 r
o

d
a

p
é

.

Pag. 2/2